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ÖNSÖZ

“Bilgi güçtür.”
– Francis Bacon

“İstihbarat, her tür politik, ekonomik, sosyal ve askeri gelişmeyi 
anlamayı ve derhal öngörmeyi amaçlayan evrensel bir sosyal 

bilimdir.”
– Abram Shulsky

İstihbarat Teorisi adlı bu kitap 2003 senesinden bu yana fasılalarla 
devam uzun bir çalışmanın ürünüdür. Kitabın adı İstihbarat Teorisi 
olmasına rağmen istihbarat genel kabul görmüş bir teorinin tam 
oturduğu bir alan değildir. Hatta, teorilerin geliştirildiği ve geliştiri-
len teorilerin yoğun bir çatışma içinde olduğu bir bilim alanı olarak 
tanımlanabilir.

Bu kitap önce stratejik araştırma merkezinde çalışan araştırma-
cılar için ders notu olarak hazırlanmış ve seneler içinde gelişerek 
bugünkü halini almıştır. Çalışmanın kitaplaşmasının bir amacı 
istihbaratın bir bilim olduğunu ortaya koymak ve Türk aydınlarında 
istihbarata karşı var olan yanlış bilincin ortadan kaldırılmasına kat-
kıda bulunmaktır.

Bu kitap, aynı zamanda istihbaratın Türk üniversitelerinde bir 
ders olarak okutulması konusunda bir yol açmak amacı ile yazılmış-
tır. Batı ülkelerinin üniversitelerinde uzun yıllardan bu yana, istihba-
rat, lisans, yüksek lisans ve doktora seviyesinde ders olarak okutulur-
ken, Türkiye’de bu konuda ciddi bir girişim ancak 2009 öğretim yılı 
için tartışılma düzeyindedir.

Oysa, istihbaratın özellikle, uluslararası ilişkiler, kamu yönetimi 
ve tarih bölümlerinde ders olarak okutulmaya başlaması, Türkiye 
gibi istihbarat bilincine birçok ülkeden daha fazla ihtiyaç duyan bir 
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ülkede, doğru bir istihbarat bilgi ve bilincine sahip olmasına yardımcı 
olacaktır. Bu doğru bilinç ve bilgi bu öğrencilerin bir kısmının ileri 
de istihbarat mesleğini seçmeleri durumunda onlara sadece faydalı 
olabilir.

Kitabın bir diğer amacı, Türkçede de bilimadamlarının özellikle 
analiz yöntemleri ve teknikleri hakkında yazmaya başlamasını teşvik 
etmektir. Çünkü, çok veri, haber ve bilgi bizi muhakkak doğru sonuç-
lara götürmemektedir. Hatta bazen bilgi çağı ürünleri zihinlerimizi 
karartmakta, malumatfuruşluk, beynimizi “duman altı” etmektedir. 
Bundan kurtulmanın yolu, bilgi yığını ile aramızda sağlıklı ilişki 
kuracak yöntemlere sahip olmaktır.

Üstelik istihbarat ve onun kaçınılmaz parçaları olan psikolojik 
savaş, propaganda hayatımızın günlük parçalarıdır. Türkiye gibi is-
tihbaratın ve psikolojik savaş saldırılarının odağında olan bir ülkenin 
aydınlarının istihbaratı anlamaları, bir aydın olma görevidir.

İstihbarat bilimi ile akademik bir yaklaşım çerçevesinde yıllar 
içinde kademe kademe gelişen ve 2008 yılı başından itibaren yo-
ğunlaşan bir çalışma neticesinde ortaya çıkan bu kitabın okuyucuya 
ulaşmadan önce kitaplarda anlatılan istihbarat gerçekliği ile ne kadar 
bağlantılı olduğunu anlamak için Türk istihbarat servislerinde uzun 
yıllar görev yapmış kişiler kitabın son müsveddelerini okudular ve 
çok önemli katkılarda bulundular. Kitabın yayımlanmasından önce 
kitabın müsveddelerini okuyarak görüş belirten Sayın B. B.’ye, Sayın 
A. P.’ye, Sayın E. G.’ye, Sayın Y. K.’ye ve Sayın D. E’ye çok şey borçlu-
yum. Onların değerli katkıları ile kitabın hayattan kopuk noktaları-
nın hayatla bağlantısı kurulmuş oldu.

Prof. Dr. Ümit Özdağ
Ankara, Eylül 2008
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İstihbarat Teorisi’nin ilk baskısı 2008 yılında çıktığı zaman bu alanda 
Türkçede devletin resmi ders kitabı olarak yazdırdığı kitaplar dışında 
ilk akademik çalışma olma niteliğini taşıyordu. Kitap Kripto Yayın-
ları tarafından 15 kez basıldı. Öte yandan aradan geçen yıllar içinde 
Türkçede istihbaratın değişik alanları üzerine yoğunlaşan birçok 
çalışma yayımlandı. Azımsanmayacak bir bölümü akademik olan bu 
çalışmalar arasında Batı akademilerinin ortaya koyduğu istihbarat 
araştırmalarının kalitesinde olan çalışmaları mutluluk ile görüyo-
rum. Fakat elinizde tuttuğunuz İstihbarat Teorisi adlı çalışma hâlâ 
bir bilim olarak istihbaratı en kapsamlı ve çok yönlü ele alan çalışma 
olma niteliğini taşıyor. İstihbarat Teorisi Türk aydınının istihbaratı 
resmi dedikodu, ispiyonculuk olarak görme alışkanlığından kurtul-
masında önemli bir işlev üstlenmiştir. Zevkle ve öğrenerek okumanız 
dileği ile...

Prof. Dr. Ümit Özdağ
Ankara, Ağustos 2023
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